
 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

čj. MSMT-12367/2024-1 

 

1 
 

  
V Praze, září 2024 

 
 

Dodatek č. 3  
k Vyhlášení pokusného ověřování organizace, průběhu a ukončování vzdělávání ve víceletém 
gymnáziu, které je součástí činnosti Německé školy v Praze, s. r. o. – zahraniční školy a gymnázia, 
čj. MSMT-24391/2016-2, ve znění Dodatku čj. MSMT-45590/2020-2 a Dodatku č. 2 čj. MSMT-
7965/2022-1 
 
 

Čl. 1 
 

Vyhlášení pokusného ověřování organizace, průběhu a ukončování vzdělávání ve víceletém gymnáziu, 
které je součástí činnosti Německé školy v Praze s. r. o. – zahraniční školy a gymnázia, čj. MSMT-
24391/2016-2, ve znění Dodatku, čj. MSMT-45590/2020-2 a Dodatku č. 2, čj. MSMT-7965/2022-1, 
se mění takto: 
 

1) V Čl. 1 se na konci odstavce 2 doplňuje věta „Na druhém gymnaziálním stupni se dále vyučuje 
v souladu se vzdělávacími standardy pro druhý gymnaziální stupeň v německých zahraničních 
školách, které od roku 2012 prochází schvalovacím řízením Stálé konference ministrů školství 
a vzdělávání zemí SRN.“. 
 

2) V Čl. 1 v odstavci 3 se text „Žáci oboru vzdělání 79-41-K/81 Gymnázium, kteří byli přijati 
do prvního ročníku vzdělávání ve školním roce 2012/2013 a později, se počínaje 1. zářím 2016 
vzdělávají podle učebního plánu pro 7letý vzdělávací cyklus, který je obsahem Přílohy č. 1 
k tomuto pokusnému ověřování.“ nahrazuje textem „Žáci oboru vzdělání 79-41-K/81 
Gymnázium, kteří byli přijati ke vzdělávání od školního roku 2024/2025 a později, se vzdělávají 
podle učebního plánu pro 7letý vzdělávací cyklus, který je obsahem Přílohy č. 1 k tomuto 
pokusnému ověřování. Učební plány pro ostatní ročníky zůstávají beze změn.“ 
 

3) V Čl. 1 se odst. 5 zrušuje. 
 

4) V Čl. 2 odst. 1 písm. a), Čl. 3 odst. 1 a 2 a Čl. 4 odst. 2 bodě 2.3 se za slovo „školství“ vkládají 
slova „a vzdělávání“. 

 
5) V Čl. 2 odst. 2 se slova „odst. 5 “ nahrazují textem „§ 61“. 

 
6) V Čl. 3 odst. 3 se na konci textu věty druhé doplňuje „ve znění pozdějších dodatků“. 

 
7) V Čl. 4 odst. 1 se slova „odst. 9“ nahrazují slovy „odst. 10“. 

 
8) V Čl. 4 odst. 3 se slova „§ 23 odst. 5“ nahrazují textem „§ 22“. 

 
9) V Čl. 4 odst. 4 se slova „dodatku čj. MSMT-45590/2020-2“ nahrazují slovy „pozdějších 

dodatků“.  
 

10) V Čl. 5 odst. 1 a 2 se číslo „2030“ nahrazuje číslem „2031“. 
 

11) V Čl. 5 odst. 2 se číslo „2023“ nahrazuje číslem „2024“. 



 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

čj. MSMT-12367/2024-1 

 

2 
 

 

12) V Čl. 5 se odstavce 3 a 4 zrušují. Dosavadní odstavce 5 a 6 se označují jako odstavce 3 a 4.  
 
 

Čl. 2 
 

Účinnost 
 

Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho podpisu. 
 
 
 
 
 
 

doc. PhDr. Mikuláš Bek, Ph.D. 
ministr 


		2024-09-03T14:46:03+0200
	doc. PhDr. Mikuláš Bek Ph.D.




